
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 511

г. Петропавловск-Камчатский от 11.06.2020

Об установлении 
квалификационных категорий 
педагогическим работникам 
организаций, осуществляющих  
образовательную  деятельность  
в  Камчатском  крае»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Россий-
ской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образо-
вательную деятельность», приказом Министерства образования и науки 
Камчатского края от 23.09.2014 № 1259 «Об аттестационной комиссии по 
проведению аттестации педагогических работников в Камчатском крае» и на 
основании решения аттестационной комиссии по проведению аттестации 
педагогических работников в Камчатском крае от 11.06.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить сроком на 5 (пять) лет высшую квалификационную 
категорию педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

2. Установить сроком на 5 (пять) лет первую квалификационную катего-
рию педагогическим работникам организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3. Секретарю аттестационной комиссии по проведению аттестации педа-
гогических работников в Камчатском крае С.В. Арефьевой подготовить и 



СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 30364FBB130984FC40C275C04CFF3A1323CB650D

Владелец: Короткова Александра Юрьевна

Действителен с 08.10.2019 по 08.01.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

направить (вручить) аттестованным педагогическим работникам выписки из 
приказа в течение 3 рабочих дней со дня возобновления работы 
Аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических 
работников в Камчатском крае в штатном режиме.

ВрИО Министра А.Ю. Короткова



Приложение 1 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

от 11.06.2020 № 511 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

высшая квалификационная категория: 

1) Габерман Светлане Владимировне – учителю МБОУ «Седанкинская 

средняя общеобразовательная школа» Тигильского муниципального 

района; 

2) Гуриной Жанне Анатольевне – воспитателю МБДОУ «Детский сад № 23 

«Василек» Елизовского муниципального района; 

3) Додукаловой Надежде Леонидовне – воспитателю МБДОУ «Детский сад 

№ 27 «Почемучка» Елизовского муниципального района; 

4) Игнатовой Евгении Геннадьевне – педагогу дополнительного образования 

КГБУДО «Камчатский центр детского и юношеского технического 

творчества»; 

5) Никольченко Елене Григорьевне – преподавателю МБУДОСК «Детская 

художественная школа» Вилючинского городского округа; 

6) Саватеевой Анне Сергеевне – учителю МБОУ «Николаевская средняя 

школа» Елизовского муниципального района; 

7) Сенновой Наталье Александровне – учителю МАОУ «Средняя школа № 

36» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Тищенко Анатолию Анатольевичу – преподавателю-организатору ОБЖ 

МБОУ «Пионерская средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского 

муниципального района; 

9) Хайдаровой Анжелике Рифовне – методисту МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Ханенко Наталье Викторовне – учителю МБОУ «Елизовская основная 

школа № 4» Елизовского муниципального района; 

11) Чепурновой Светлане Иргашевне – учителю-логопеду МАДОУ «Детский 

сад № 43 - Центр развития ребенка» Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

Минобразования Камчатского края 

От 11.06.2020 № 511 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, которым установлена сроком на 5 (пять) лет 

первая квалификационная категория: 

 

1) Горбенко Михаилу Валерьевичу – учителю МБОУ «Средняя школа № 4 

имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Дерюгиной Елене Анатольевне – учителю-логопеду КГАУ «Камчатский 

центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»; 

3) Жигульскому Алексею Александровичу – преподавателю КГПОАУ 

«Камчатский политехнический техникум»; 

4) Зарину Виталию Викторовичу – учителю МБОУ «Средняя школа № 3» 

Вилючинского городского округа; 

5) Катрич Татьяне Александровне – учителю МАОУ «Гимназия № 39» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

6) Козиной Елене Борисовне – педагогу-психологу МБДОУ «Детский сад № 

5» Вилючинского городского округа; 

7) Котович Ирине Сергеевне – учителю МБОУ «Раздольненская средняя 

школа имени В.Н. Ролдугина» Елизовского муниципального района; 

8) Павловой Елене Александровне – преподавателю КГПОАУ «Камчатский 

политехнический техникум»; 

9) Тищенко Анатолию Григорьевичу – мастеру производственного обучения 

КГПОАУ «Камчатский политехнический техникум»; 

10) Чавыкиной Лилии Сергеевне – учителю МБОУ «Средняя школа № 26» 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 


